
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 232 – 23515 – Poz. 4203, 4204

przejawów patologii społecznej i niedostoso-
wania społecznego dzieci i młodzieży,

- organizuje udział rodziców w życiu szkoły lub 
przedszkola.

c) w zakresie działalności pozaszkolnej: 
- bierze udział w zorganizowanych formach do-

skonalenia zawodowego, 
- aktywnie pomaga w adaptacji zawodowej na-

uczycieli podejmujących pracę w zawodzie 
nauczyciela, 

- pozyskuje środki pozabudżetowe na rzecz 
szkoły lub przedszkola. 

11. Dyrektorom szkół i przedszkoli wójt może 
przyznać nagrodę, jeżeli spełnione zostaną przynaj-
mniej trzy z wymienionych kryteriów:

- szkoła osiąga ponadprzeciętne wyniki w pracy 
dydaktycznej potwierdzone wynikami egzami-
nów i sprawdzianów przeprowadzanych przez 
okręgowe komisje egzaminacyjne,

- w szkole lub w przedszkolu prowadzi się inno-
wacyjną działalność dydaktyczno-wychowaw-
czą, 

- dzięki działaniom dyrektora placówka wyróżnia 
się wyglądem, porządkiem i utrzymaniem bu-
dynków oraz otoczenia,

- dyrektor podjął i zrealizował działania organi-
zacyjne prowadzące do rozwoju placówki lub 
znacznych oszczędności wydatków,

- dyrektor pozyskał środki pozabudżetowe na 
rzecz szkoły lub przedszkola, 

- dyrektor podjął działania prowadzące do pod-
niesienia własnych kwalifikacji,

- w szkole lub przedszkolu organizuje letni lub 
zimowy wypoczynek dzieci i młodzieży,

- prowadzi działalność mającą na celu zwalcza-
nie wśród dzieci i młodzieży patologii społecz-
nych,

- dba w szczególny sposób o zapewnienie bez-
pieczeństwa uczniom w czasie zajęć organizo-
wanych przez placówkę.

§2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Duszniki.

§3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego. 

Przewodniczący Rady
(-) Gracjan Skórnicki

4204

UCHWAŁA Nr L/351/09 RADY GMINY DUSZNIKI

z dnia 27 października 2009 r.

w sprawie: Regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania 
nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego

Na podstawie art. 54 ust. 7 ustawy z dnia 26 
stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2006 
r., Nr 97, poz. 674 z późn. zm.) Rada Gminy Dusz-
niki uchwala Regulamin określającego wysokość 
oraz szczegółowe zasady przyznawania i wypłaca-
nia nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego: 

§1. Nauczycielowi zatrudnionemu w wymiarze nie 
niższym niż połowa tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin we wszystkich placówkach oświa-
towych na terenie Gminy Duszniki i posiadającemu 
kwalifikacje wymagane do zajmowanego stanowi-
ska przysługuje nauczycielski dodatek mieszkanio-
wy.

§2. Wysokość nauczycielskiego dodatku mieszka-
niowego uzależniona jest od liczby osób w rodzinie 
uprawnionego nauczyciela i wynosi miesięcznie:

1) przy jednej osobie - 20,00 zł
2) przy dwóch osobach w rodzinie - 30,00 zł
3) przy trzech osobach w rodzinie - 35,00 zł
4) przy czterech i więcej osobach w rodzinie - 

40,00 zł.

§3. Do członków rodziny, o której mowa w ust. 2 

zalicza się nauczyciela oraz wspólnie z nim zamiesz-
kujących: 

- współmałżonka 
- dzieci i młodzież ucząca się pozostająca na wy-

łącznym utrzymaniu nie dłużej niż do ukończe-
nia 24 lat. 

§4. Nauczycielowi i jego współmałżonkowi, bę-
dącego także nauczycielem, stale z nim zamieszku-
jącego przysługuje tylko jeden dodatek mieszkanio-
wy, w wysokości określonej ust. 2.

Małżonkowie wspólnie określają pracodawcę, któ-
ry będzie im wypłacał ten dodatek.

§5. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przyzna-
je się na wniosek nauczyciela, a w przypadku na-
uczycieli, o których mowa w ust. 4, na ich wspólny 
wniosek. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przy-
znaje dyrektor, a dyrektorowi – organ prowadzący.

§6. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przysłu-
guje nauczycielowi:

1) niezależnie od tytułu prawnego do zajmowane-
go przez niego lokalu mieszkalnego,

2) od pierwszego dnia miesiąca następującego po 



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 232 – 23516 – Poz. 4204, 4205

miesiącu, w którym nauczyciel złożył wniosek 
o jego przyznanie,

§7. Nauczyciel zobowiązany jest do dnia 15 paź-
dziernika każdego roku złożyć oświadczenia o licz-
bie osób, na którą będzie pobierał dodatek miesz-
kaniowy (nauczyciel do dyrektora, a dyrektor do 
organu prowadzącego). Brak oświadczenia będzie 
równoznaczny z przyznaniem w/w dodatku tylko na 
pracującego nauczyciela.

§8. Każdą zmianę w sytuacji rodzinnej (zmniejsze-
nie lub zwiększenie liczby osób na które pobierany 
jest dodatek mieszkaniowy) nauczyciel jest zobo-
wiązany niezwłocznie zgłosić jak wyżej.

§9. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przy-
sługuje w okresie wykonywania pracy, a także w 
okresach

1) nie świadczenia pracy, za które przysługuje wy-
nagrodzenie,

2) pobierania zasiłku chorobowego, macierzyń-
skiego, opiekuńczego, wynagrodzenia za czas 
choroby,

3) odbywania zasadniczej służby wojskowej, prze-
szkolenia wojskowego, okresowej służby woj-
skowej; w przypadku jednak, gdy z nauczycie-
lem powołanym do służby zawarta była umowa 
o pracę na czas określony, dodatek wypłaca 
się nie dłużej niż do końca okresu, na który 
była zawarta umowa,

4) korzystania z urlopu wychowawczego.

§10. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przy-
sługuje tylko w jednostce macierzystej i tylko jeden 
niezależnie od liczby placówek, w których pracuje 
nauczyciel.

§11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Duszniki. 

§12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego, jednak nie wcześniej niż 
od 1.01.2010.

Przewodniczący Rady
(-) Gracjan Skórnicki

4205

UCHWAŁA Nr XLVIII/286/09 RADY MIEJSKIEJ W SWARZĘDZU

z dnia 27 października 2009 r.

w sprawie: określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na rok 2010

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jed-
nolity: Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z póź-
niejszymi zmianami) i art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 12 
stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 1 
(tekst jednolity: Dz.U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844 
ze zmianami) uchwala się co następuje:

§1. Określa się następujące stawki podatku od 
nieruchomości obowiązujące na terenie Miasta i 
Gminy Swarzędz:

1) od gruntów:
a) związanych z prowadzeniem działalności go-

spodarczej bez względu na sposób zakwali-
fikowania w ewidencji gruntów i budynków 
– 0,71 zł od 1 m2 powierzchni,

b) pod jeziorami, zajętymi na zbiorniki wodne, 
retencyjne lub elektrowni wodnych – 3,83 zł 
od 1 ha powierzchni,

c) od pozostałych, w tym zajętych na prowadze-
nie odpłatnej statutowej działalności pożytku 
publicznego przez organizacje pożytku pub-
licznego – 0,20 zł od 1 m2 powierzchni;

2) od budynków lub ich części:
a) mieszkalnych – 0,54 zł od 1 m2 powierzchni 

użytkowej,

b) związanych z prowadzeniem działalności go-
spodarczej oraz od budynków mieszkalnych 
lub ich części zajętych na prowadzenie dzia-
łalności gospodarczej – 17,55 zł od 1 m2 po-
wierzchni użytkowej,

c) zajętych na prowadzenie działalności gospo-
darczej w zakresie obrotu kwalifikowanym 
materiałem siewnym – 8,80 zł od 1 m2 po-
wierzchni użytkowej, 

d) zajętych na prowadzenie działalności gospo-
darczej w zakresie udzielenia świadczeń zdro-
wotnych – 3,93 zł od 1 m2 powierzchni użyt-
kowej,

e) od pozostałych, w tym zajętych na prowa-
dzenie odpłatnej statutowej działalności po-
żytku publicznego przez organizacje pożytku 
publicznego – 4,86 zł od 1 m2 powierzchni 
użytkowej;

3) od budowli – 2% ich wartości

§2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi Miasta i Gminy Swarzędz.

§3. Traci moc Uchwała Nr XXX/174/2008 Rady 
Miejskiej w Swarzędzu z dnia 28 października 2008 
r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku 


